4 CÔNG BÁO/Số 17/Ngày 01-4-2016

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2016/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 01 năm 2016

QUYET ĐỊNH
Quy định chế độ hỗ trợ và công tác phí đối với công chức làm việc tại Bộ

phận tiếp nhận và trả kết quả tại cơ quan hành chính nhà nước các cấp (áp
dụng cơ chế một cửa, một cửa liên thông) trên địa bàn Thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy
ban nhân dân năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ
quy định chi tiêt và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyêt định số 09/2015/QĐ-TTg ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Thủ
tướng Chính phủ về ban hành Quy chê thực hiện cơ chê một cửa, cơ chê một cửa liên
thông tại cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương;

Căn cứ Thông tư số 97/2010/TT-BTC ngày 06 tháng 7 năm 2010 của Bộ Tài
chính Quy định chê độ công tác phí, chê độ chi tổ chức các cuộc hội nghị đối với các
cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 172/2012/TT-BTC ngày 22 tháng 10 năm 2012 của Bộ Tài
chính Quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyêt toán kinh phí bảo đảm
công tác cải cách hành chính nhà nước;

CÔNG BÁO/Số 17/Ngày 01-4-2016 5

Căn cứ Nghị quyết số 19/2015/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2015 của Hội
đồng nhân dân thành phố về quy định chế độ hỗ trợ và công tác phí đối với công chức
làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại cơ quan hành chính nhà nước các cấp
(áp dụng cơ chế một cửa, một cửa liên thông) trên địa bàn Thành phố;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 8480/TTr-STC ngày 05 tháng 11
năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Về chế độ hỗ trợ và công tác phí đối với công chức làm việc tại Bộ phận

tiếp nhận và trả kết quả tại cơ quan hành chính nhà nước các cấp (áp dụng cơ chế
một cửa, một cửa liên thông) trên địa bàn Thành phố như sau:

1. Phạm vi áp dụng

Các cơ quan hành chính nhà nước cấp thành phố, quận - huyện, phường - xã, thị
trấn áp dụng cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông như:

a) Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố.

b) Ủy ban nhân dân quận - huyện.

c) Ủy ban nhân dân phường - xã, thị trấn.

2. Đối tượng áp dụng

a) Công chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của cơ quan chuyên
môn thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố.

b) Công chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Ủy ban nhân dân
quận - huyện (thuộc biên chế của Văn phòng Ủy ban nhân dân quận - huyện).

c) Công chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Ủy ban nhân dân
phường - xã, thị trấn (công chức thuộc 07 chức danh công chức cấp xã được quy định
tại Luật Cán bộ, công chức do Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - xã, thị trấn phân
công căn cứ vào tình hình cụ thể tại địa phương).

3. Mức chi

a) Công chức thuộc đối tượng quy định tại khoản 2 Điều này (danh sách công
chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả phải được thủ trưởng cơ quan
chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận -
huyện, phường - xã, thị trấn phê duyệt) được hỗ trợ mức: 400.000 đồng/người/tháng.

6 CÔNG BÁO/Số 17/Ngày 01-4-2016

b) Công chức thuộc đối tượng quy định tại khoản 2 Điêu này khi làm nhiệm vụ

chuyển hồ sơ giữa các cơ quan hành chính nhà nước: được thanh toán công tác phí
theo quy định tại Thông tư số 97/2010/TT-BTC ngày 06/7/2010 của Bộ Tài chính vê
quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức các cuộc hội nghị đối với các cơ
quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập.

Điều 2. Nguồn kinh phí thực hiện

1. Kinh phí thực hiện chế độ hỗ trợ đối với công chức làm việc tại Bộ phận tiếp
nhận và trả kết quả tại cơ quan hành chính nhà nước các cấp (áp dụng cơ chế một
cửa, một cửa liên thông) trên địa bàn Thành phố do ngân sách nhà nước đảm bảo,
được bố trí trong dự toán chi thường xuyên (nguồn kinh phí không thực hiện tự chủ)
hàng năm của các cơ quan theo phân cấp ngân sách hiện hành:

a) Ngân sách thành phố: đảm bảo kinh phí thực hiện chế độ hỗ trợ đối với công
chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy

ban nhân dân Thành phố.

b) Ngân sách quận - huyện: đảm bảo kinh phí thực hiện chế độ hỗ trợ đối với
công chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Ủy ban nhân dân quận -
huyện.

c) Ngân sách phường - xã, thị trấn: đảm bảo kinh phí thực hiện chế độ hỗ trợ đối
với công chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Ủy ban nhân dân
phường - xã, thị trấn.

2. Riêng kinh phí thực hiện chế độ công tác phí đối với công chức làm việc tại
Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả khi làm nhiệm vụ chuyển hồ sơ giữa các cơ quan
hành chính nhà nước do ngân sách nhà nước đảm bảo, được bố trí trong dự toán chi
thường xuyên (nguồn kinh phí thực hiện tự chủ) hàng năm của các cơ quan theo quy
định hiện hành.

Điều 3. Quản lý, sử dụng và thanh, quyết toán

Việc quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí thực hiện chế độ hỗ trợ và
công tác phí đối với công chức làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả tại cơ
quan hành chính nhà nước các cấp (áp dụng cơ chế một cửa, một cửa liên thông) trên
địa bàn Thành phố được thực hiện theo chế độ hiện hành của Luật Ngân sách nhà
nước và các văn bản hướng dẫn thi hành.

CÔNG BÁO/Số 17/Ngày 01-4-2016 7

Điều 4.

Chê độ hỗ trợ và công tác phí đối với công chức làm việc tại Bộ phận tiêp nhận
và trả kêt quả tại cơ quan hành chính nhà nước các cấp (áp dụng cơ chê một cửa, một
cửa liên thông) trên địa bàn Thành phố được thực hiện kể từ ngày 01 tháng 01 năm
2016.

Điều 5. Quyêt định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài chính,
Thủ trưởng các Sở - ban, ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện,
phường - xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyêt định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Liêm